
 
 

ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 
(  восьмая  сессия седьмого созыва) 

 

19.05.2023  №  35  
 с. Лебедино  

 
О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов 

Табунского района Алтайского края  от 29.12.2021 № 20 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Лебединский сельсовет Табунского района 
Алтайского края» 

 
 

В целях приведения Положения о бюджетном процессе и финансовом 
контроле в муниципальном  образовании Лебединский сельсовет Табунского 
района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством,  
руководствуясь Федеральным законом  от 21.11.2022 N 448-ФЗ (ред. от 23.02.2023) 
"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия 
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 2023 году", Уставом муниципального 
образования Лебединский  сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский 
Совет депутатов решил: 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 
сельского Совета депутатов Табунского района Алтайского края  от 29.12.2021 № 
20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном  образовании Лебединский сельсовет Табунского района 
Алтайского края». 
        2 .Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 
установленном порядке. 

3.Контроль  исполнения настоящего решения возложить на главу сельсовета 
В.Д.Мозер. 

 
 
 
 

 
 
 
Решение Лебединского  сельского Совета депутатов прошло антикоррупционную 
экспертизу, нарушений не выявлено. 
 

Председатель сельского 
Совета депутатов С.В.Лукьяненко 



О внесении изменений и дополнений в решение Лебединского  сельского 
Совета депутатов Табунского района Алтайского края  от 29.12.2021 № 20 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном образовании Лебединский сельсовет Табунского района 

Алтайского края» 
 

Приняты решением Лебединского 
 сельского Совета депутатов  

от 19.05.2023г. № 35 
 
 

               Внести в решение  сельского Совета депутатов № 20 от 29.12.2021 г. «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном  образовании Лебединский сельсовет Табунского района 
Алтайского края» следующие изменения и дополнения: 
 

1. Дополнить Статью 10 следующего содержания: 
«Статья 10. Состав решения о бюджете поселения 

1. В решении о бюджете поселения на очередной финансовый год и 

плановый период должны содержаться основные характеристики бюджета, к 

которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов и 

дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим решением. 

2. В решении о бюджете поселения на очередной финансовый год и 

плановый период должны содержаться нормативы распределения доходов между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в случае, если они не 

установлены бюджетным законодательством. 

3. Решением о  бюджете поселения на очередной финансовый год и 

плановый период  утверждаются: 

1) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

очередной финансовый год и плановый период; 

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый 

год и плановый период; 

3) ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения  на 

очередной финансовый год и плановый период; 

  4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов очередной 

финансовый год и плановый период; 

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств; 

6) источники финансирования дефицита  бюджета поселения; 

7) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе верхнего 

предела долга по муниципальным гарантиям; 

          8) перечень нормативно-правовых актов поселения, действие которых 

приостанавливается; 

          9) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом 

году и плановом периоде); 



        10) Порядок рассмотрения проекта закона (решения) о бюджете и его 
утверждения, определенный законом субъекта Российской Федерации, 
муниципальным правовым актом представительного органа муниципального 
образования, должен предусматривать вступление в силу закона (решения) 
о бюджете с 1 января очередного финансового года, а также утверждение 
указанным законом (решением) показателей и характеристик (приложений) в 
соответствии со статьей 184.1 настоящего Кодекса». 
 

2. Статью 11 изложить в следующей редакции: 

«Статья 11. Документы и материалы, представляемые в  сельский Совет 

депутатов одновременно с   проектом решения о  бюджете поселения 

Одновременно с проектом решения о  бюджете поселения на очередной 

финансовый год и плановый период в сельский Совет  депутатов представляются: 

1) основные направления бюджетной и налоговой политики; 

2) предварительные итоги социально-экономического развития поселения 

за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития поселения за текущий финансовый 

год; 

3) прогноз социально-экономического развития поселения; 

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 

расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета 

поселения; 

5) пояснительная записка; 

6) доходы  бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации; 

7) верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний 

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 

периода (очередным финансовым годом); 

         8) оценка ожидаемого исполнения  бюджета за текущий финансовый год; 

9) перечень публичных нормативных обязательств; 

10) документы, предложенные законодательными ( представительными) 

органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного ( 

муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных 

органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым 

органом в отношении указанных бюджетных смет, реестры источников доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, методики ( проекты 

методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов; 

11) бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный 

период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных 

программ) представляется в законодательный (представительный) орган 

одновременно с проектом закона (решения) о соответствующем бюджете в случае, 

если представительный орган муниципального образования принял решение о его 

формировании в соответствии с требованиями настоящего Кодекса». 

 

 

Глава сельсовета                                                                 В.Д.Мозер 


